14.03.2018г. №159-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА КОНКУРСА БАЗЫ МОБИЛИЗАЦИОННОГО РАЗВЕРТЫВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997г. № 31 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.12.2012г. №1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства Российской  от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения воинской службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», приказом Министра Обороны Российской Федерации от 01.05.2008 г. №242 «О порядке подготовки граждан к работе в составе аппарата усиления военного комиссариата», директивами Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации, командующего войсками Центрального военного округа, в целях получения объективных данных о состоянии и готовности объектов базы мобилизационного развертывания к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов, определения качества работы руководящего состава военного комиссариата, органов местного самоуправления, организаций и предприятий по совершенствованию работы руководящего и административно-учетного состава и приведению объектов базы мобилизационного развертывания в строгое соответствие с требованиями приказов Министра обороны Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Основными задачами в ходе проведения смотра- конкурса считать:

- определение реального состояния базы мобилизационного развертывания по муниципальным образованиям и степень готовности к проведению мобилизации людских и транспортных ресурсов;
- повышение качественной работы муниципальных образований, военного комиссариата и организаций по совершенствованию базы проведения мобилизации;

- проверка готовности проведения мобилизации к оповещению, сбору и поставки людских и транспортных ресурсов по предназначению;

- оценка работы руководящего состава объектов базы мобилизационного развертывания людских и транспортных ресурсов;

- повышение качества мероприятий мобилизационной подготовки, проводимых муниципальными образованиями, военным комиссариатом, предприятиями и организациями.
2.  Смотр-конкурс провести с 1 мая 2018 года по 30 октября 2018 года, подведение итогов провести до 20 августа 2018 года.
3. В состав комиссии по проведению смотра-конкурса назначить:

-  Председатель комиссии – мэр МО «Аларский район» - Футорный А.В.;

- Заместитель председателя – военный комиссар Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов – Яценко С.В.;

Члены комиссии:

- Заведующий сектором по мобилизационной работе и защите государственной тайны – Колесникова А.И.;
- Представитель администрации -  начальник отдела муниципальной службы Можодова Д.Д.;

- Помощник начальника отделения ППП УМР военного комиссариата Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов – Вязьмина О.А.;

Резервный состав:

- Председатель комиссии – заместитель мэра «МО Аларский район»;

- Заместитель председателя – старший помощник начальника отделения ППГВС по АСУ – Бекасова С.Л.;
Члены комиссии:

- Представитель администрации – ведущий специалист сектора по мобилизационной работе и защите государственной тайны Фелонюк Г.П.;

- Старший помощник начальника отделения ППГВС по профессиональному отбору – Очирова Б.С.

4. Муниципальным образованиям организовать проведение смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания согласно графика проведения (приложение № 1).

5. Руководителям организаций и учреждений, на базе которых развертываются рабочие элементы базы проведения мобилизации, принять активное участие в организации смотра-конкурса, проводимого администрацией района совместно с военным комиссариатом, обеспечить необходимыми помещениями, техническими средствами связи и оборудованием с привлечением работников, входящих в состав аппарата усиления военного комиссариата.
6. Военному комиссару Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области – Яценко С.В. подготовить акты проверки и другие документы, регулирующие вопросы проведения смотра-конкурса.

7. Решение комиссии по определению победителей смотра-конкурса принимается открытым голосованием, входящих в состав комиссии членов, и оформляется протоколом.

8. Выводы конкурсной комиссии муниципального образования по итогам о победителях смотра-конкурса утвердить Мэром муниципального образования и опубликовать в СМИ.

9. По результатам проведения смотра-конкурса на «Лучшую базу мобилизационного развертывания» поощрить лучших руководителей, форма поощрения определяется мэром МО по предложению военного комиссара и осуществляется за счет средств местного бюджета.

10. Для проведения смотра-конкурса предусмотреть выделение транспортного средства для работы комиссии по проведению смотра-конкурса.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на мэра МО «Аларский район» Футорного А.В.

Приложение: график проведения смотра-конкурса – на 1 листе.

Председатель                                                                                               А.В. Футорный

Секретарь Территориальной комиссии Аларского района                  А.И. Колесникова
  Приложение 1

к постановлению администрации МО «Аларский район»

                                    от______________№______

ГРАФИК

проведения проверок объектов базы мобилизационного развертывания в военном комиссариате Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского

и Усть-Удинского районов Иркутской области
в 2018 году
	№ п/п
	Рабочие органы проведения мобилизации
	Дата проведения
	Отметка о выполнении

	1
	Участок оповещения (МБОУ Кутуликская СОШ)
	22.05.2018

	2
	Пункт предварительного сбора граждан (ГАПОУ «ЗАПТ»)
	22.05.2018

	3
	Приемо-сдаточный пункт техники (ООО «ДСИО» Заларинский филиал Аларский участок)
	22.05.2018

	4
	Дорожно-комендантский участок (ДСК-156)
	22.05.2018

	5
	ШО и ПСМО № 21 МО «Куйта»
	14.05.2018

	6
	ШО и ПСМО № 1 МО «Аларь»
	14.05.2018

	7
	ШО и ПСМО № 22 МО «Ныгда»
	14.05.2018

	8
	ШО и ПСМО № 23 МО «Зоны»
	15.05.2018

	9
	ШО и ПСМО № 20 МО «Иваническ»
	15.05.2018

	10
	ШО и ПСМО № 4 МО «Аляты»
	15.05.2018

	11
	ШО и ПСМО № 5 МО «Бахтай»
	16.05.2018

	12
	ШО и ПСМО № 3 МО «Ангарский»
	16.05.2018

	13
	ШО и ПСМО № 7 МО «Тыргетуй»
	16.05.2018

	14
	ШО и ПСМО № 9 МО «Маниловск»
	22.05.2018

	15
	ШО и ПСМО № 24 МО «Табарсук»
	17.05.2018

	16
	ШО и ПСМО № 26 МО «Егоровск»
	17.05.2018

	17
	ШО и ПСМО № 8 МО «Нельхай»
	17.05.2018

	18
	ШО и ПСМО № 25 МО «Могоенок»
	18.05.2018

	19
	ШО и ПСМО № 6 МО «Забитуй»
	18.05.2018

	20
	ШО и ПСМО № 2 МО «Александровск»
	18.05.2018

Подготовил:                                                                                 А.И. Колесникова
Согласовано:                                                                                И.И. Селезнева

                                                                                                       С.В. Яценко

                                                                                                       И.Н. Урбагаев

                                                                                                       И.Д. Кречетова

                                                                                                       О.П. Звягинцева